

## TERROR-SAKEN

# Åpent hus for å takle terrrorsjokk



HOLDER ÅPENT HUS: Adham Banishamsah og Jasmin Brix håper mange benytter seg av tilbudet på lørdag.

## Sisa kultursenter møter sorg og sjokk etter terroraksjonen med åpne dører.

Av Marianne Westgaard

marianne@altaposten.no

Styrer Jasmin Brix og frivillig Adham Banishamsah inviterer alle i Alta til åpent hus førstkomende lørdag mellom klokken 18 og 20. Det skal være et samlingspunkt for alle som vil snakke eller bare møte andre mennesker etter skytedramaet på Utøya og bomben i Oslo.

### Vi bryr oss

– Vi har lyst til å holde åpent hus fordi vi vet det er mange som har lyst til å snakke om det som har hendt. Det er viktig at vi viser empati og kjærlighet for hverandre. Vi må vise at vi bryr oss. Det er mange som føler frykt og skyldfølelse. Det må vi avvise. Blir vi redde oppnår den skyldige det han vil. Han ønsket å skape frykt derfor må vi ikke bli redde. Vi må bli enda mer åpne og glad i hverandre. Dette for å vise at vi ikke lar oss skremme, uttaler Brix.

### Tid til ettertanke

Under samlingsstunden vil det bli tid til ettertanke.

– De som vil kan lese dikt, ta ordet hvis de har noe på hjertet. Be eller rett og slett bare være her for å føle trygghet og samhörighet. Det vil være servering av kaffe, te og kaker. Med litt god musikk kan vi skape en god stemning i en vanskelig tid, sier Brix.

– *Hva føler innvandrere om det fæle som har skjedd?*

– Innvandrene og nordmenn føler ganske mye likt i denne situasjonen. Innvandrene er også redde, fortvilet og synes dette er grusomt. Men det er også mange som har skyldfølelse. De føler at hvis ikke de hadde kommet til Norge, så hadde ikke dette skjedd. De føler at det er på grunn av dem terroristen har gjort disse ugjerningene og at uskyldige liv er godt tapt, sier Brix.

### Stigmatisering

På Sisa kan alle religioner og nasjonaliteter samles. De vil bekjempe den stigmatisering som er blitt muslimer til del etter utbredt terrorisme i ulike deler av verden.

– Terrorister har ikke religion. De bare utnytter og misbruker den muslimske religionen, sier

Banishamsah. Han mener det ikke er vanlige mennesker som utfører ugjerningene.

– Det er ikke vanlige mennesker som gjør slike handlinger. De er ekstremister i likhet med han som utførte handlingen i Oslo og på Utøya. Ingen vil kalle han kristen i ordets rette forstand. Det er ingen kristne som dreper mennesker. Slik er det også i islam, det står ingen plasser at man skal drepe mennesker i vår religion heller. Selv om det er noen onde personer fra vår religion betyr ikke det at alle er det, forklarer Banishamsah. Han forsikrer at de fleste muslimer hater terrorister som pesten.

– De synes det er fælt at de ødelegger ryktet for andre muslimer som bare vil ha kjærlighet og fred på jorden. Selv om det er en nordmann som har utført en terrorhandling, betyr ikke det at alle andre nordmenn er terrorister. Nordmenn som muslimer avskyr disse ekstreme onde handlingene. Vi ønsker bare fred i våres hjerter. Det som er viktig nå er at vi står sammen og bekjemper rasisme og nazisme med kjærlighet. Det er det beste og viktigste våpenet vi kan bruke, mener han.

### Roser Jens Stoltenberg

Brix og Banishamsah er veldig

imponert over Jens Stoltenbergs arbeid etter det som har skjedd.

– Vi er veldig imponert over Stoltenberg og måten han har taklet situasjonen. Han viste ingen tegn på hevnlyst. Istedendfor strakte ham opp en rose og brukte det som våpen. Og sa at vi må skape enda mer demokrati, vise enda mer åpenhet og kjærlighet for hverandre. Vi tror ingen andre hadde taklet dette bedre enn han. Han er et kjempegodt eksempel på hvordan en statsminister skal være. Vi har ikke sett et land i verden som har stått så mye samlet etter en katastrofe som det Norge har gjort. Vi er stolte over å bo i dette landet, uttaler Brix og Banishamsah.

### Inkluderende samfunn

Brix og Banishamsah er begge representanter fra KIM, som står for Kontaktutvalget mellom innvandrebefolkningen og myndighetene. De håper at det etter hvert ikke er noe som heter vi og dem. Men bare vi.

– Muslimer og kristne er alle i samme i båt. Vi sørger over menneskeliv som er godt tapt. Vi vil kjempe får et mer inkluderende samfunn der kjærlighet skal være midtpunktet, forteller Brix og Banishamsah.